Prior in donis, major in imperio, supple, esse debetas vel fuisses, tanquam primogenitus: quod Chaldeus clare explicat sic vertens: Tu accepturus eras partes tres, primogenituram scilicet, sacerdotium, et regnum; sed quia secutus es voluntatem tuam, sicut aqua effusa, cuius nullus amplius est usus, non pericies, neque accipies portionem superexercentem, quoniam ascendisti cubile patris tui. Igitur quia peccaverat cum Bala uxore patris sui, translated est primogenitura, seu duplex portio, in Joseph, sacerdotium in Levi, regnum in Iudam.

Nota autem, quod noster Interpres hoc ius primo- geniturae et sacerdotium intellexerit dum verit: prior in donis, sicut ius regni intellexit dum verit: major in imperio.

P. enr I Paralip. V dicatur absolute primogenitura data filii Joseph.

R. Quia Joseph duas in Israel tribus habuit, scilicet Ephraim et Manasse, et consequenter duplum portionem in terra Chanaan; itemque praeimum Sichimiticum extra fratres, et simul sceptrum decem tribuum, quod dui in Ephraim permansit, in Iuda au- tem quoad duas tribus.

¶ . 4. *Effusus es sicut aqua, id est præceps in sca- los ruisti effusa tua libidine et impetu voluptatis. Non crescas, id est, non cresces: magis tamen est propheta quam imprecatio. Sensus est: Tribus tua exigua erit numero, exilio gloria, potentia et dignitate. Hoc sensu dicit Moyses Deut. XXXIII: Vivat Ruben, et non moriat, et sit parvus in numero. Hæc tamen intelligi debere absolute, non respective, monet Jansenius; siquidem tribus Ruben erat numerosior aliis quibusdam tribubus; ut patet ex lib. Num. cap. I, et XXVI. Longe tamen numerosior fuisset, si praefatum crimen non obstitisset.*

**QUESTIO II.—QUANDONAM FACTA SIT DISPERSIO SIMEONIS
ET LEVI, QUAM HIC PREDICTI JACOB.**

De his duobus filiis suis dicit Jacob ¶ . 5: *Simeon et Levi fratres, non solum natura, sed dolii et furoris sociate, vasa iniquitatis bellantia, id est, instrumenta et arma inique cedis, quam aduersus Sichimitas bellando perpetrarunt.*

¶ . 6. *In consilium eorum non veniat anima mea, id est, consilium et scelus, quibus olim proditorie machinati sunt cladem Sichimitarum, tunc aversatus sum, et eliamnum aversor.*

Quia in furore, id est, in potenti ira et libidine ex- viendi, occiderunt virum, id est viros, puta Sichimitas cum suo principe; ponitur enim per enallagmen numerus singularis pro plurali.

¶ . 7. *Maledictus furor eorum. Ille maledictio prophethica, in fratres istos conditionalis fuit et temporanea, nisi scelus novis meritis expiraret. Male- dictio illa a Levi et a levitis sublata est per zelum tum Moysis, tum Aaronis aliorumque levitarum in cæde adorantium vitulum aureum, tum Phinees le- vite, qui Hebreum cum Madianite concubentem occidit, Num. XXV, 5 et 6. Ideoque tribus Levi et*